
ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

4 заседание 

 

РЕШЕНИЕ 

от 24.11.2022 г. № 4/2 

 

О внесении изменений в Порядок освобождения (снижения) размера 

родительской платы по оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в образовательных 

организациях Асбестовского городского округа, отдельным категориям 

граждан Асбестовского городского округа, утвержденный Решением Думы 

Асбестовского городского округа от 29.11.2018 № 17/3  

(в редакции от 27.12.2021 № 56/2) 

 
 

В целях обеспечения доступности дошкольного образования и повышения 

качества образовательных услуг в муниципальных образовательных учреждениях 

Асбестовского городского округа, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования, в соответствии с Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с Указом Президента Российской 

Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» 

от 21.09.2022 № 647 (далее - Указ Президента РФ), Федеральным законом 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 22 Устава Асбестовского городского округа, 

  

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок освобождения (снижения размера) родительской платы 

по оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в образовательных организациях 

Асбестовского городского округа, отдельным категориям граждан Асбестовского 

городского округа, утвержденный Решением Думы Асбестовского городского 

округа от 29.11.2018 № 17/3 (в редакции от 27.12.2022 № 56/2), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2.7. Порядка изложить в новой редакции: 

 «2.7. Освобождаются в размере 100 процентов от родительской платы 

за присмотр и уход за детьми родители (законные представители) - Герои 

Российской Федерации, родители (законные представители) детей сотрудников 

органов внутренних дел, погибших при исполнении служебного долга, лица, 

принимающие участие в специальной военной операции и (или) призванные 

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 

в соответствии с Указом Президента РФ. 

consultantplus://offline/ref=2314E411F7A1DAB366C2E16E63DAD3EB7B2D046233DB0F35A08AE3B517AFA748A42C555A6EBD091D2A6D37E4z0l4I


2 

 

1.2. Абзац первый пункта 3.4. Порядка изложить в новой редакции: 

«3.4. Документами, подтверждающими право на освобождение от оплаты 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, чьи родители - Герои Российской 

Федерации, родители детей сотрудников органов внутренних дел, погибших при 

исполнении служебного долга,  родители, призванные на военную службу 

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии 

с Указом Президента РФ, являются копии документов о награждении; копии 

документов, подтверждающих гибель одного из родителей при исполнении 

служебного долга, справок, выданных воинскими частями, военными 

комиссариатами, органами, в которых гражданин проходит службу.». 

1.3. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается): 

2. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании 

в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                       

с 01 октября 2022 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджетно-финансовой деятельности и налоговой политике                          

и на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной 

политики. 

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Н.Р. Тихонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 2 

к Порядку освобождения (снижения размера)  

родительской платы по оплате за присмотр  

и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного  

образования в образовательных организациях 

Асбестовского городского округа, отдельным 

категориям граждан Асбестовского городского 

округа 

 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных обучающегося 

и его родителя (законного представителя) 
 

Я, _________________________________________________________, проживающая по адресу: 

___________________________________, паспорт ____________, выдан ______________ года 

__________________________________ в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 6 и статьей 

9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» своей волей и в 

своих интересах и в интересах моего ребенка даю согласие 

__________________________________________________________________________________ 

(далее по тексту – Учреждение) 
(наименование учреждения) 

на обработку моих персональных данных и моего ребенка, __________________________, 

проживающего по адресу: ___________________________________,  свидетельство о 

рождении: серия ____ № ______ от ___________ в объеме: 

 ___________________________________________________________________________ 

 ___________________________________________________________________________ 

 ___________________________________________________________________________ 

 ___________________________________________________________________________ 

с целью предоставления льгот, гарантий и компенсации по оплате услуг _______________ 

Под обработкой необходимо понимать: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, 

уничтожение, хранение данных при автоматизированной и без использования средств 

автоматизации обработке. 

Обязуюсь сообщать Учреждению об изменении своих персональных данных и персональных 

данных __________________________ в течение ______ после того, как они изменились. 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами ______________, устанавливающими порядок 

обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями. 

Предупреждена, что согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною 

путем направления Учреждению письменного отзыва. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента 

отчисления __________________________ из Учреждения. 

 

 

___________ ________ _____________ 

          (дата)                  (подпись)             (расшифровка) 
 

 

 


	ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Приложение № 2
	к Порядку освобождения (снижения размера)
	родительской платы по оплате за присмотр
	и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
	образования в образовательных организациях Асбестовского городского округа, отдельным категориям граждан Асбестовского городского округа

